АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ДУДИНКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

00.00.0000 № 00

Об утверждении порядка и перечня случаев оказания на возвратной и (или)
безвозвратной основе за счет средств местного бюджета дополнительной
помощи при возникновении неотложной необходимости в проведении
капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах,

расположенных на территории муниципального образования «Город Дудинка»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Жилищным кодексом Российской Федерации, Бюджетным кодексом Российской
Федерации, Федеральным законом от 21.07.2007 № 185-ФЗ «О Фонде содействия
реформированию жилищно-коммунального хозяйства», Уставом муниципального
образования «Город Дудинка», Администрация города Дудинки

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Порядок и перечень случаев оказания на возвратной и (или)

безвозвратной основе за счет средств местного бюджета дополнительной помощи
при возникновении неотложной необходимости в проведении капитального ремонта
общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории
муниципального образования «Город Дудинка», согласно приложению к
настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя Главы города Дудинки Квасову Я. И.

Глава города Дудинки Ю. В. Гурин

Приложение
к постановлению Администрации
города Дудинки
от 00.00.0000 № 00

Порядок и перечень случаев оказания на возвратной и (или) безвозвратной
основе за счет средств местного бюджета дополнительной помощи при
возникновении неотложной необходимости в проведении капитального
ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных

на территории муниципального образования «Город Дудинка»

1. Общие положения

1.1. Настоящий Порядок устанавливает механизм предоставления за счет

средств местного бюджета дополнительной помощи при возникновении неотложной
необходимости в проведении капитального ремонта общего имущества в
многоквартирных домах, расположенных на территории муниципального
образования «Город Дудинка» (далее – муниципальная поддержка).

1.2. Муниципальная поддержка предоставляется из средств Резервного фонда
Администрации города Дудинки при возникновении неотложной необходимости в
проведении капитального ремонта в многоквартирных домах.

2. Условия, порядок и перечень случаев предоставления

муниципальной поддержки

2.1. Основанием для принятия решения о предоставлении муниципальной

поддержки является возникновение неотложной необходимости в проведении
капитального ремонта в многоквартирных домах.

2.2. Муниципальная поддержка предоставляется в следующих случаях:
– разрушения или повреждения конструктивных элементов, несущих

конструкций и инженерных систем многоквартирного дома, возникшие в результате
аварий или стихийных бедствий, которые могут повлечь за собой возникновение
аварийной и (или) чрезвычайной ситуации;

– обнаружения признаков разрушения несущих конструкций
многоквартирного дома, которые могут повлечь нарушение требований к
обеспечению безопасности эксплуатации многоквартирного дома;

– аварийного состояния общего имущества многоквартирного дома, которое
может повлечь разрушение несущих конструкций или инженерных систем
многоквартирного дома.

2.3. Решение о предоставлении муниципальной поддержки принимается
Комиссией по выделению из бюджета города Дудинки дополнительной помощи при
возникновении неотложной необходимости в проведении капитального ремонта
общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории

 2

муниципального образования «Город Дудинка», созданной распоряжением
Администрации города Дудинки (далее – Комиссия).

2.4. Получателями муниципальной поддержки являются товарищества
собственников жилья, жилищные, жилищные и жилищно-строительные
кооперативы, созданные в соответствии с Жилищным кодексом РФ, управляющие
организации, собственники помещений в многоквартирном доме при
непосредственном управлении многоквартирным домом собственниками
помещений в таком доме (далее – Получатель).

2.5. Для получения муниципальной поддержки Получатель направляет в адрес
Администрации города Дудинки заявление о предоставлении муниципальной
поддержки, в котором указывает основания для ее предоставления, установленные в
пункте 2.2 настоящего Порядка.

К заявлению прилагаются документы, подтверждающие возникновение
неотложной необходимости в проведении капитального ремонта (акты
обследования общего имущества многоквартирного дома, заключение
специализированных организаций о состоянии общего имущества
многоквартирного дома и др.).

2.6. При необходимости Администрация города Дудинки производит осмотр
общего имущества многоквартирного дома, для проведения капитального ремонта
которого Получателем подано заявление о выделении муниципальной поддержки.

2.7. Осмотр производится комиссией по проведению осмотра зданий,
сооружений, расположенных на территории муниципального образования «Город
Дудинка», на предмет их технического состояния и надлежащего технического
обслуживания, созданной распоряжением Администрации города Дудинки от
27.04.2018 № 409.

2.8. По результатам рассмотрения заявления и документов Комиссия
принимает решение о необходимости предоставления муниципальной поддержки
либо отказе в предоставлении муниципальной поддержки.

2.9. Выделение средств из резервного фонда для оказания муниципальной
поддержки, контроль за целевым использованием средств муниципальной
поддержки осуществляется в порядке, установленном постановлением
Администрации города Дудинки от 16.03.2006 № 31 «Об утверждении Положения о
порядке формирования и расходования средств резервного фонда Администрации
города».

2.10. Получатели средств материальной поддержки несут ответственность за
целевое использование бюджетных средств в порядке, установленном
законодательством Российской Федерации.